

Nr 238

Av herrar **Persson** i Heden och **Elmwall**, om upprustning av de mindre länsvägarna.

(Lika lydande med motion nr 194 i Första kammaren)

Byggandet och underhållet av vägarna har inte kunnat ske i den takt som den kraftigt ökade bilismen skulle kräva. Då en god vägstandard inte bara skapar förutsättningar för en sund transportekonomi utan också minskar riskerna för trafikolyckor, måste ökade resurser ställas till förfogande för väginvesteringar. Med de knappa medel som under senare år kunnat anslås till vägväsendet har särskilt upprustningen av de mindre länsvägarna kommit att eftersättas.

Enligt vår uppfattning har man inte vid de förbättringsarbeten som företagits på dessa vägar i tillräckligt hög grad tillvaratagit möjligheterna att utnyttja den arbetskraft inom t. ex. jord- och skogsbruk som åtminstone under vissa perioder av året skulle kunna lösas för vägupprustningsarbeten.

I huvudsak torde man kunna tänka sig sådan arbetskraft i samband med smärre vägarbeten såsom rätning av kurvor, utjämning av backkrön osv. Eventuellt bör dessa arbeten kunna utföras som beredskapsarbeten utanför ramen av ordinarie vägförbättringsarbeten.

Även i övrigt anser vi det nödvändigt att man bättre än hittills skett tillgodoser behovet av förbättringar av de mindre länsvägarna. Dessa vägar fyller en viktig funktion för transporten av för hela folkhushållet nödvändiga varor. Dessutom tillkommer nu den starkt ökande fritidsbilismen. Flertalet av de vägar det här gäller har icke den bärighetsstandard som den ökade trafiken kräver.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om en skyndsam inventering av de mindre vägförbättringsprojekt vilka kan genomföras som beredskapsarbeten för periodiskt tillgänglig arbetskraft inom jord- och skogsbruksnäringen samt även i övrigt ge till känna vad i motionen anförts beträffande upprustning av de mindre länsvägarna.

Stockholm den 23 januari 1964

Arne Persson
i Heden

Emil Elmwall